
Администрация Мариинского муниципального района 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя  общеобразовательная школа №6» 

 
ПРИКАЗ  

 
30.08.2024г.                                                                                                                         № 347о 
 
Об организации дополнительных 
платных образовательных услуг в 2024-2025 уч. году 
 

В соответствии с ФЗ-273 от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 года № 1441, Лицензией на право ведения 
образовательной деятельности (серия 42Л01 № 0002252 регистрационный № 15218, выдана 
Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области от 
06.08.2015г., сроком действия – бессрочно), Уставом МБОУ "СОШ №6" 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный 
год: 
-программа дополнительного образования детей дошкольного возраста «Малышкина школа». 
2. Утвердить: 

1) стоимость платных образовательных услуг  на одного потребителя на 2024-2025 учебный год 
по программам дополнительного образования согласно Постановления администрации 
Мариинского муниципального района 818-П от 07.12.2018г. «О внесении изменений в 
приложение к  постановлению администрации Мариинского муниципального района от 
15.04.2016  №311-П «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №6»» 
Наименование платной образовательной 
услуги 

Количество часов, 
срок реализации 
платной 
образовательной 
услуги 

Полная 
стоимость 
платной 
образовательной 
услуги 

Форма 
реализации 
платной 
образовательной 
услуги 

«Малышкина школа» - программа 
дополнительного образования детей 
дошкольного возраста 

36 (февраль - июнь) 1500 рублей очная 

2) календарный учебный график оказания платных образовательных услуг на 2024-2025 
учебный год (Приложение 1); 

3) учебный план МБОУ «СОШ №6» на 2024-2025 уч. г. на оказание платных образовательных 
услуг  (Приложение 2); 

4) Нагрузку учителей МБОУ «СОШ №6», обеспечивающих  платные образовательные услуги;  
№ п/п ФИО Кол-во часов в 

неделю 
наименование программы 

1.  Мартемьянова Н.В. 
Клочкова С.О. 
Евакина И.П. 

3 «Малышкина школа» - программа 
дополнительного образования детей 
дошкольного возраста 

 
3.  Ответственность за организацию дополнительных платных образовательных услуг возложить 
на заместителя директора по УВР Воробьеву Л.Х..  
4. Заместителю директора по УВР  Воробьевой Л.Х., координатору: 
− оказывать методическую и организационную помощь педагогам по направлениям их 
профессиональной деятельности; 



− контролировать качество предоставления платных образовательных услуг; 
− вести табель учета фактически отработанного времени; 
− своевременно размещать информацию, относящуюся к порядку предоставления платной 
образовательной услуги, на сайте МБОУ "СОШ №6". 
5. Главному бухгалтеру Авдеевой Е.С.: 
− производить оплату педагогическим работникам, участвующим в оказании платных 
образовательных услуг, за фактически отработанное время в соответствии с положением о 
правилах оказания платных образовательных услуг в МБОУ "СОШ №6":   
− организовать учет и контроль за поступлением оплаты за предоставляемые платные 
образовательные услуги заказчиков через отделение банка.  
− расходование средств, полученных в результате оказания платных образовательных услуг, 
осуществлять строго в соответствии с Положением о правилах оказания платных 
образовательных услуг.  
6. Степановой С.С., специалисту по кадрам,  
− подготовить дополнительные соглашения с работниками МБОУ "СОШ №6", 

обеспечивающими реализацию платных образовательных услуг.         
− заключить договора с родителями (законными представителями) учащихся МБОУ "СОШ 

№6"  
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Директор МБОУ «СОШ №6»                                                     С.Г. Корниенко 
 
 С приказом ознакомлены: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу от 30.08.2024 №347о 

 
Календарный учебный график оказания платных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год. 
1.Программа дополнительного образования детей дошкольного возраста «Малышкина школа»: 
Начало занятий: 01 февраля 2024г. 
Окончание занятий:31 мая 2025г. 
Каникулярное время: 

Осенние 26.10.2024г – 03.11.2024 (11 дней)  
Зимние 31.12.2024 –11.01.2024 (12 дней) 
Весенние  22.03.2025 – 30.03.2025г (9 дней)  
Летние 26.05.2025 – 31.08.2025  

Праздничные дни: 4 ноября, 23 февраля, 8 марта, 1мая ,9 мая. 
Режим учебных  занятий:  
Занятия проводятся по утвержденному расписанию. 
Презентация учебных проектов может быть организована в каникулярное время. 
Продолжительность учебного дня по программе дополнительного образования детей 
дошкольного возраста «Малышкина школа» - 3 часа, продолжительность  занятия - 30 минут. 
 

Приложение 2 
к приказу от 30.08.2024г. № 347о 

 
Учебный план МБОУ «СОШ №6» на 2024-2025 уч.г.  

по оказанию платных образовательных услуг   
1.Нормативно-правовое обеспечение учебного плана. 
1.1.Учебный план МБОУ «СОШ №6» по реализации дополнительных образовательных услуг 
разработан в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», санитарными правилами СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи", утверждённых постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, Законами Российской Федерации от 
07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», от 10.07.1992г. № 3266-1  с изменениями и 
дополнениями, Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Положением о правилах 
оказания платных образовательных услуг, утв. приказом МБОУ "СОШ №6" от 31.08.2015г. № 
227, Уставом МБОУ "СОШ №6". 
                                  II. Пояснительная записка к учебному плану 
2.1. Учебный план определяет порядок деятельности МБОУ "СОШ №6" (далее - учреждение) в 
части оказания платных образовательных  услуг по дополнительным образовательным 
программам. 
2.2. Учебный  план МБОУ «СОШ №6» по оказанию дополнительных образовательных услуг 
составлен с целью полного удовлетворения образовательных потребностей учащихся, родителей 
(законных представителей)  в соответствии с социальным заказом и представлен разными по 
содержанию дополнительными образовательными программами, которые способствуют 
достижению целей уставной деятельности образовательной организации согласно лицензии. 
2.4. В учебный план включена  программа дополнительного образования: 
2.4.1. Программа дополнительного образования детей дошкольного возраста «Малышкина 
школа» способствует: развитию  речи детей дошкольного возраста, формированию 
математических представлений, совершенствованию мелкой моторики руки и развитию навыков 
сотрудничества 
2.5. Предоставление услуг начинается в феврале по мере завершения формирования групп, но не 
позднее второй недели месяца.  



2.6. В учебном плане указано количество часов за год для групп, открывшихся, согласно приказа 
МБОУ «СОШ №6». 
2.7. Учебный план  имеет необходимое кадровое, методическое и материально-техническое 
обеспечение,  что дает возможность развивать творческий потенциал личности учащихся и 
удовлетворить их образовательные запросы и познавательные интересы. 
 

Учебный план МБОУ «СОШ №6» на 2024 - 2025 уч.г.  
по оказанию платных образовательных услуг   

 
№ 
п/п 

Наименование 
образовательной программы 

Количеств
о групп, их 
наполняем
ость 

Количество 
часов в неделю 

Кол-во 
часов в год 

1 «Малышкина школа» 3 по 25 
человек 

3 36 

 
 


		2024-08-30T10:53:33+0700
	Корниенко Светлана Геннадьевна




